Et ita scio aliquando fuisse seruatum, nam t. D. Sahagun de Villafraque Canonum Cathedrae Primarius, in dict. Vniuersitate Salamantina habuit Beneficium Curatum de Almeida Zamorena d. c. ceteris, & Magister Rodriguez Theologiae Cathedralis Cathedrae D. Thom. in d. Vniuersitate habuit Parochialem loci de Langabita, huius diceccis Abulens. qui legentes in suis Cathedris percipiebant fructus in absentia, & modo Collegiales supra relati, numer. 64. habentes Parochiales in dicececi Salamantina.

Et ita videtur tenere Nauarr. Hieda, t. Salcedo, Horatus, Luchus, Angles, Ludou. Lopez, Emanuel Rodriguez Vega, & alij supra qui post Concilium scripserunt. Et particulariter Mayolus, d. lib. 3. de irregularitate, c. 5. num. 12. & Candelabrum aureum in d. appendices, t. cap. 9. 15. qui dicunt causam praedictam absentiae ratione studij, ac consimiles examinandas esse ab Episcopo, & approbandas in scriptis per Concilium Tridentum. de i. e. 1. ff. 23. & Zechus de casib. re. creatis, d. casus, 2. & de mouere Episcopalis, 6. c. 5. n. 4. Et Vega in Episcopo de Curia, d. t. 17. diceces in hoc tamen hodie esse necessarium licentiam Ordinarij, vt in Bulla Pij IV. quod gratia & indulta, de non residing, & percipiendo fructus ratione studij, non valeant sine consensu Ordinarij, que est ad ius. Concilio, & in Bullario 113. in ordine.

Sed illa constitutio, & declaratio Pij IV. solum loquitur, & procedit in gratis & indultis post confirmationem Concilij publicatam, vsque ad diem dicti. constitutionis per ordinariam Sanctitatis suae signaturam, seu penitentiarium concessis, vt ex ipsa apparet, & explicit d. Concilium Prouinciale Mediolanens. par. 2. tituli. de residentibus, versum. igitur mensura, & illa verba, & consensu litterarum, intelliguntur de literis consensuendis supra gratis iam concessis.

At D. Io. Ocon. & Licentiatius t. Anton. Gomez vbi proxime dicunt quod licet privilegia Vniuersitatum non censentur derogata, ex d. cap. 1. ff. 23. tamen in d. cap. 2. ff. 6. generaliter derogantur dispensationes, & indulta de non residing, quibus etiam Eugeniana comprehenditur, exceptis dispensationibus iustis de causis concessis. Itaque hodie vt fa-

tisfaciamus requisito d. cap. 1. ff. 23. Nempe necessarium esse licentiam in scriptis redactam, necessarium erit, vt abiens, vel residing in Vniuersitatibus generalibus habeat nonnullam licentiam a Papa, vel Episcopo, & quod ita in Supremo huius Regni S. scripta iudicio contradictorio, semel atque iterum pronuntiatum est, & hac noua licentia ferre percipiendi fructus residentis in studiis, & quicquid conscientia deseruntur per subditos.

Quae sententia, t. quatenus dicit privilegia Vniuersitatum esse derogata per d. cap. 2. ff. 6. apparet falsa ex dictis num. 69. & si essent per illud derogata, non posset Episcopus dare d. licentiam tam longe abhinc, ut d. c. 1. ff. 23.

Nihilominus tamen S. Cong. Concilij censuit, & declarat et dictis privilegijs non excusari a residentia in Parochialibus, & sic Ordinarius non poterit Parochia dare licentiam absentiae ratione illorum, quae declarationes S. Cong. sunt huiusmodi, sup. d. c. 1. ff. 9. prima ibi privilegia omnibus de perceptione fructuum non excusant a residentia in Parochialibus, non possunt habere Beneficia incompatibilia ratione illorum privilegiorum. Ita in vna Aitoricen. censuit Cong.

Secunda, quando ab eis Parocho conceditur in Curia studendi facultas, vt fructus suos faciat, hic infra scripta seruari debent, prout vt fuit iudicatum in litteris Canonis in celebri Vniuersitate Secunda, si sit atque antequam 30. nulla facultas concedi debet, ideo atque exprimentum, & hoc nisi iam istud inceperit, vbi nonnulla absoluisset.

Tertio, ad quinquennium tantum a principio studij computandum licentia hoc est concedenda ad iudicium clausula, vt infra annu ad Subdiaconatum promoueat.

Quarto, interim cura animarum, per idoneum Vicarium, ab Ordinario eligendum, assignata illi congrua portione fructuum, exercetur, atque hac licentia solum locum habet in Parochialibus ante Concilium Trident. obtentis, quia in obtentis post Concilium praedictum licentia non datur, sed in Canonibus, in quibus post Concilium Triad. obtentis etiam datur studendi facultas. Tertio, de licentia percipiendi fructus in absentia, ratione studij, ex Parochialibus, & alijs Beneficijs, nempe de non promouendo, quos in posterum concedere conseruit huius, qui in Curia praesentis erunt, modum seruatur, scilicet vt hi, qui illas petunt, praesentem se personaliter illustissimo N. aut Reuer. Praelato signaturae sanctissimae, qui ex aequo, & brevi examine videant, an in fraudem id petatur, & postea in licentia danda apponantur omnes hae conditiones. Primo oneretur conscientia eorum, quibus conceduntur, vt debeant vere, & aliu ipso in famoso Vniuersitate studij S. Theologiae, vel S. Canonij operam dare, atque fructum suum non faciant, ac penam non residing tunc reuocari perinde ac si nullam licentiam habuissent, 2. exprimitur in ea atque impetrantis licentiam quatuor annorum, & si fuerit maior 10. annorum, licentia non datur nisi iam studium inceperit, & adhuc non absoluisset, non concedatur, nisi ad quinquennium, a principio studij computandum cum clausula dummodo intra annu promoueat ad Subdiaconatu. Quarto mandetur, vt cura animarum per Vicarium idoneum ab Ordinario eligendum gubernetur, assignata ei congrua portione fructuum, pro his vt vero, qui erunt abfentes a Curia licentia ista committantur Ordinario loci, ubi est Beneficium, & apponatur etiam omnes qualitates, quae supra. Quae omnia intelliguntur quoad licentiam dandam ratione Parochialium obtentiarum ante confirmationem Concilij Tridentini.

quoad Parochiales imperatas post confirmationem nulla licentia danda est, ut ab eis non conclusum fuit: super adnotatur illustrissimus Pontentiarum, ut deinceps, vel abstinere ab his licentiis concedendis, vel saltem presentibus in curia impetris, prout in informatione, ut supra eas concedat, non autem per substitutos, aut officiales suos, atque in his & reliquis extra Curiam dandis ob- servet omnia consenta, ut supra abunde dictum est. Quia declarationem refert Zerola. 1. part. versic. studium. Quarta. Cong. die 22. Febr. 1590. census Parochio causa studiorum non esse dandam licentiam, cum hodie per Concilium non admittantur, nisi qui per consensum magis idonei fuerint iudicari.

Et ita iuxta has declarationes S. Congregationis habetur in d. Concilio Mediolanen. 1. part. 2. tit. de residentia. versic. in his autem, ubi sic dicitur, t in his autem facultatibus absentia studiorum causa, que deinceps conceduntur, hac necessario ponenda sunt, ut verum publice, celeberrimo Gymnasio Theologiae, vel sacris Canonibus studeant, ut in minoribus 30. annis, aut fuerint, cum in publico Gymnasio isdem studiis operam dare caperint, que nunc capiunt absolvere, ut illud Beneficium, acceperunt. Trident. Concilium a S. D. N. Pio Quarto confirmaretur, obtinuerint, & idem decretum fuit in Concilio provinciali Beneventano. tit. de residentia, cap. 4. ut ait Zerola. dist. versic. studium. 5. 7.

83 Ex quibus declarationibus t apparet privilegium de percipiendis fructibus in absentia ratione studij esse derogatum per Concilium, quoad Parochiales, saltem post illud obtentas respectu studentium, nam respectu doctentium videtur absolute derogatum, etiam quoad ante obtentas, ut patet ex i. declaratione, quamvis Zerola. d. 5. 7. qui fatetur rem esse dubiam, dicat, non esse adhuc ablatam Ordinaris auctoritatem t dandi huiusmodi licentiam habentibus Ecclesiis Parochiales, que eis competit de iure communi, & d. declarationem 3. quam ipse addicit, ut dixi, loqui, quando petitur in vrbe, & dare instructiones observandas in concedendis huiusmodi licentiis, quibus etiam vti debeat locorum Ordinarij, si quando eas vellent concedere, ad quas parcissime se debent habere, nam alias essent contra iura antiqua, & esset contra Bullam Pij IV. que videtur sequi Zechus de Rep. Ecclesiast. d. 11. de clericis num. 7. 2. versic. 28. sed reuera d. declarationes sunt clare in contrarium, maxime prima, & d. Bulla Pij IV. nihil facit pro Zerola iuxta supradicta n. 77. & ita post hanc tenet Gonzalez. gloss. 16. num. 249. adducens declarationes S. Congregationis his verbis, ob absentibus Parochiales Ecclesias post Concilium Trident. studendi licentia, ut in absentia studiorum causa fructus percipiendi non datur.